平成 16 年８月 20 日

各  位

会 社 名 西 武 鉄 道 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 小 柳  皓 正

（コード番号 ９００２ 東証第１部）

問合せ先 関連事業部長 茂出木 正和

（ＴＥＬ ０４－２９２６－２０７３）

子会社による退職金精算に伴う特別損失の計上について

 当社の連結子会社である近江鉄道株式会社では、平成 16 年６月 10 日付で、退職給付制度にお

けるバス事業乗務員に係る退職金を精算いたしました。これに伴い、未認識債務を特別退職金と

して特別損失に計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．目  的

  少子高齢化などに伴うバス事業の経営環境の悪化に対応するため、個人の成果に対応したポ

イント制退職金制度を導入するとともに、新賃金制度を構築することにより、今後の競争力の

強化を図るものであります。

２．特別退職金の総額

特別退職金の総額         （Ａ）       ５６３百万円
平成１６年３月期の純資産額    （Ｂ）
    （Ａ／Ｂ×１００）

   ４６，２４７百万円
    （ １．２％）

平成１６年３月期の経常利益額   （Ｃ）
    （Ａ／Ｃ×１００）

    ７，６４９百万円
    （ ７．４％）

前事業年度から５事業年度分の
        当期純利益額の平均（Ｄ）
    （Ａ／Ｄ×１００）

      ５９０百万円
    （９５．４％）

３．業績に与える影響

  当該事項につきましては、中間期及び通期の業績予想（連結）に織り込み済みであり、これ

による業績予想の修正はありません。

以  上